
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 0<Ь» О Ь__________ 201Э г. № мр_9 г. Кыипъш

О внесении изменений в Стандарты 
осуществления внутреннего 
муниципального финансового контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
статьями 29, 30 Устава Кыштымского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Стандарты осуществления внутреннего муниципального 
финансового контроля, утвержденные постановлением администрации Кыштымского 
городского округа от 20.11.2018 г. № 2608, изменения (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника 
Контрольного управления администрации Кыштымского городского округа 
Щелгачеву Н.Ю.

Глава Кыштымского городского округа У У/ /ЮГА. Шеболаева

А ДМИНИСТРАЦИЯКЫШТЫМСК^ГОГОРС 1 I
 ̂Е ) '; )■) 5 Н Б л и ,1 10 5 i S Д i ll

ОТ \\
MiV

ДОКУМЕНТОМ г 
Хоменко -|В. В 

05. о3.2019Г

г £ / ;  л к п Л д а ®  f  w ■ -«rtT4» ' - о... ihp

у.;.. *  <У/‘



Приложение 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа

Изменения в Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового
контроля (далее -  Стандарты):

1) пункт 4 раздела 1 Основные положения дополнить третьим абзацем 
следующего содержания:

«проведению анализа осуществления главными распорядителями 
(распорядителями) бюджетных средств, главными администраторами
(администраторами) доходов бюджета, главными администраторами
(администраторами) источников дефицита бюджета (далее -  главные
администраторы бюджетных средств) внутреннего финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита»;

2) абзац десять пункта 4 раздела 1 Основные положения:
«заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие,

уполномоченные органы, уполномоченные учреждения, осуществляющие 
действия, направленные на осуществление в соответствии с Федеральным законом 
о контрактной системе закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 
Кыштымского городского округа» исключить;

3) в пункт 9 раздела 2. Стандарты, в Стандарте № 4 «Планирование
деятельности по контролю», в пятом абзаце слова: «в соответствии с 
установленной формой» исключить;

4) в пункте 10 раздела 2. Стандарты, в Стандарте № 5 «Организация и 
проведение контрольного мероприятия», в двадцать первом абзаце слова 
«начальником Контрольного управления» заменить словами «на основании 
распоряжения администрации Кыштымского городского округа»;

5) в пункте 14 раздела 2. Стандарты, в Стандарте № 9 «Проведение выездной 
проверки (ревизии)», в двенадцатом абзаце слова «начальником Контрольного 
управления» исключить;

6) в пункте 14 раздела 2 Стандарты, в Стандарте № 9 «Проведение выездной 
проверки (ревизии)», в двадцать втором абзаце слова «3 рабочих» заменить 
словами « 5 рабочих»;

7) в приложениях 2, 3, 4, 5, 7 к Стандартам слова «Плана работы» и «с 
Планом работы» заменить соответственно словами: «Плана контрольных 
мероприятий» и «Планом контрольных мероприятий»;

8) в приложении 4 к Стандартам в резолютивной части представления слова 
«предлагается следующее» заменить словами «Требования о принятии мер»;

9) в приложении 5 к Стандартам в резолютивной части предписания слова 
«предписывается» и «и привлечь», заменить соответственно словами «требование» 
и «рассмотреть вопрос о привлечении».

Начальник Контрольного управления 
администрации Кыштымского городского округа Н.Ю. Щелгачева


